
 

 

 

PORTARIA Nº 1675, de 11 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde 

(PPGES), constante nos Processos n
os

 887129/887132, 
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2016, AS 

INSCRIÇÕES das seleções de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem e Saúde (PPGES), Níveis Doutorado e Mestrado, com área de 

concentração em “Saúde Pública”, a serem realizadas em conformidade com os Editais 

n
os

 121 e 122/2016, este alterado pela Portaria n° 1630/2016, publicados, respectivamente, 

nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 09/09 e 05/10/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições dos Editais n
os

 121 e 122/2016. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


